Indulgentiae pietatis obiectorum usui adiunctae, quae supra non 
recensentur, cessant expletis tribus mensibus a die quo haec Consti
tutio in Actis Apostolicae Sedis edetur. 

Recognitiones, de quibus in N. 14 et N. 15, proponi debent Sacrae 
Paenitentiariae Apostolicae intra annum; expleto vero biennio a die 
huius Constitutionis, indulgentiae, quae confirmatae non fuerint, 
omnem vim amittent. 

Nostra haec statuta et praescripta nunc et in posterum firma et 
efficacia esse et fore volumus, non obstantibus, quatenus opus sit, Con
stitutionibus et Ordinationibus Apostolicis a Nostris Decessoribus 
editis, ceterisque praescriptionibus etiam peculiari mentione et dero
gatione dignis. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die i mensis Ianuarii, in Octava 
Nativitatis D. N. I. C, anno MCMLXVII, Pontificatus Nostri quarto. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

MOTU PROPRIO DATAE 

Consilium de Laicis et Pontificia Commissio Studiosorum a « Iustitia et 

Pace » appellata constituuntur. 

PAULUS PP. VI 

CATHOLICAM CHRISTI ECCLESIAM cum eo semper spectare oporteat, 
ut et seipsam intus renovet, et suam externam conformationem ad ea, 
in quibus vivit, tempora accommodet, in animo idcirco habet, ex rerum 
usu, quem cursu saeculorum consecuta est, suas cum mundi hominibus 
rationes plus plusque in dies perficere,1 ad quorum salutem a divino 
Redemptore condita est. 

Ex Concilii Vaticani II monitis, omnes christifideles, pro sua quis
que parte, eo quod ad populum Dei pertineant, necesse est, ut munus 
hoc salutis sustineant. 2 Idem vero Concilium, quod in multis actis 
suis singularem locum, quem laici in populo Dei obtinent, illustravit, 
quodque ex hoc plane videtur unam e suis notis propriis accepisse, ut 
exponeret quam actionem laici in Ecclesia susciperent, peculiare fecit 
Decretum, quo Consilium quoddam constitui praecipiebatur in ser
vitium et impulsum apostolatus laicorum} 

Eodem autem tempore, Concilium, quoniam colloquium cum huius 
aetatis hominibus serere quaerebat, considerationem suam in praeci
puas quasdam appetitiones et studia hominum horum dierum intendit 
(cuius generis sunt quaestiones quae ad civitatum progressiones expli
candas attinent, ad iustitiam promovendam inter nationes, ad pacem 
inter populos fovendam) et votis expetivit, ut ab Apostolica Sede Con
silium quoddam statueretur, quod catholicorum communitatem excitaret, 
ad eiusmodi quaestiones investigandas. 4 

Concilio Oecumenico concluso, hinc Coetus quidam post-conciliaris, 
ex Nostro praescripto, exquisivit qua meliore ratione ad effectum addu
cerentur statuta Concilii quoad n. 26 Decreti Apostolicam actuositatem^ 
hinc, Nobis item praecipientibus, peculiaris quidam Coetus cogitatione